Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детскийсад№2 «Рлочка» общеразвивающего вида.

с приоритетным осуществлением
художественно-эстетического развития воспитанников

ПРИКАЗ

от 02.10.2019г. №150

«О назначении ответственного лица оказания помощипо сопровождениюинвалидов
в помещении организации»

В целях эффективной работыс детьми с ограниченными возможностями здоровья, для
полного и успешиого включения их в образовательное и социальное пространство, на
основании ст.5. ст.79 Федерального закона «Об образовании» от 29 декабря 2012 года №
273-ФЗ, Указа президента РФ ог 07.05.2012 г.№599 «О мерах по реализации
тосударственной политики в области образования и пауки». приказа Минобрнауки
России № 1309 от 09.11.2015 г. «Об утверждении Порядка обеспечения условий
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг всфере образования, а
также оказания им при этом необходимой помоши» и № 1399 от 02.12.2015 года «0б
утверждении плана мероприятий (дорожная карта) Министерства образованияи науки РФ
во повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и

предоставляемых на них услуг в сфере образования».
С

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом оказания помощипо сопровождению инвалилов в

помещении организации старшего воспитателя СустинуЛ.В.

Е.М. Рязанцева